dora y administradora de los ferrocarriles en nuestro
país, y ante ello las autoridades laborales competentes
resolvieron dar por terminadas las relaciones, indivi-
duales y colectivas, de trabajo en dicha dependencia, y
una de las consecuencias de tal determinación fue que
56,372 (cincuenta y seis mil trescientos setenta y dos)
trabajadores del Organismo Público Descentralizado
Ferrocarriles Nacionales de México, obtuvieron el be-
neficio de su jubilación al cumplir con los requisitos
establecidos en el contrato colectivo de trabajo, los
convenios laborales, los reglamentos correspondientes

[...]

para el ejercicio fiscal 2006 de una partida presupues-
tal por cincuenta millones de pesos para que el go-
bierno federal la destinara a incrementar el patrimonio
del Fideicomiso FERRONALESJUB 5012-6 de Na-
cional Financiera, SNC; cantidad que tomando en
cuenta a los 45,697 (cuarenta y cinco mil seiscientos
noventa y siete) ferrocarrileros jubilados que sobrevi-

vían a esa fecha y cuyas pensiones y prestaciones eran
pagadas por el citado fideicomiso, fue apenas sufi-
ciente para entregarles en diciembre de dicho ejercicio
presupuestal, apenas una pequeña cantidad como gra-